



**Rok liturgiczny
2024/2025**

Znak obecności.

Ks. Bartłomiej — refleksja.

Kilka wspomnień z archiwów parafii...

Ogłoszenia i intencje



*„Kościół jest wspólnotą
wierzących, której fundamentem
jest Eucharystia ...”*

Św. Jan Bosko

Wśród Nas

Rok XXXIII 2025 nr. 45

09. 11. 2025 r.

*„Zburzcie tę świątynię,
a Ja w trzy dni wzniosę ją na nowo”.*

Znak obecności

Izrael miał jedyną świątynię w Jerozolimie. Miała ona być znakiem obecności jedynego Boga. Ale nawet mając jedną świątynię, lud dopuszcza się bałwochwalstwa, składania hołdu bożkom, tworząc w świątyni kult, który Bogu się nie podobał. Dlatego po znaku godów, kiedy Bóg poślubia na nowo swój lud (wesele w Kanie), Jezus wypełnia kolejny znak: oczyszczenie świątyni. Czyni to, aby wskazać na prawdziwy kult, którego Bóg pragnie, czyli czynienie miłosierdzia i okazywanie miłości, a nie zabieganie o nieskazitelność ofiar ze zwierząt. Dlatego Jezus ukazuje nową świątynię – swoje Ciało. To w niej dopełni się znak obecności Boga. Przez jej zniszczenie (śmierć) i odbudowanie (zmartwychwstanie) ta nowa świątynia staje się znakiem obecności Boga.

*W powierzchowności dzisiejszego świata, pośród wielości
pozornych znaków miłości, spraw, Panie, aby moje ciało także
stawało się świątynią Twojej obecności.*



Ks. Bartłomiej — refleksja.

Jeszcze niedawno odwiedzaliśmy groby naszych bliskich. Groby nie są tylko miejscami złożenia kości zmarłych, ale są też pomnikami ich pamięci i wdzięczności przyszłych pokoleń. Widać wtedy piękną tradycję, w której rodzice pokazują dzieciom pomniki dziadków i pradziadków, których dzieci być może nawet nie znały, ale mówi się im o przodkach, bo nie byłoby nas, gdyby nie było ich. O dziwo kościoły wiążą się bardzo mocno z pomnikami nagrobnymi. Samo słowo „kościół” oznacza miejsce, gdzie złożone są kości, konkretnie kości świętych czyli relikwie. Pierwsze kościoły w Rzymie były w Katakumbach, a więc w grobowcach, a potem budowano je na grobach świętych, szczególnie męczenników. Dzisiaj liturgia więc prowadzi nas, można tak powiedzieć, do pomnika prababki naszej wiary, czyli do bazyliki św. Jana na Rzymskim Lateranie. Papież Benedykt XVI, kiedy wchodził po raz pierwszy jako papież do tej świątyni, która właśnie jest katedrą Rzymu i papieża, przytoczył słowa Psalmu: „O Syjonie powiedzą, każdy człowiek urodził się na nim, a Najwyższy sam go umacnia”. Nie byłoby naszych kościołów, gdyby nie było tamtej świątyni. Nie byłoby naszego duchowego życia: chrztu i innych sakramentów i posług, gdyby nie było tamtej świątyni, pierwszego oficjalnego kościoła w Rzymie, przekazanego przez nawróconego cesarza Konstantyna Wielkiego papieżowi.

Kiedy Rzym nawrócił się z pogaństwa, było w nim wiele świątyń poświęconych bożkom, ale Chrześcijanie nie chcieli żadnej z nich „przerobić” na kościół. Przerabiali za to budowle świeckie, miejsca zebrać zwane bazylikami, które zostawały poświęcone Bogu. Dawni pogaanie dzielili świat na ziemię – miejsce przebywania ludzi i niebo – miejsce przebywania bogów. Pogańskim „niebem” było słońce, księżyc, planety i gwiazdy. Dzisiaj wiemy, że nawet najdalsze gwiazdy i planety są zbudowane z tych samych pierwiastków chemicznych co nasza ziemia, a więc wciąż, nadal są ziemią i należą do spraw ludzkich. Sprawy Boże to jest zupełnie inny świat – świat duchowy, bez pierwiastków chemicznych i sił fizycznych. Świat duchowy jest bardziej odległy niż najdalsze gwiazdy, a jednocześnie bardzo bliski, bliższy niż sięga nasz wzrok, słuch, a nawet oddech. Poświęcenie czegoś, to przeniesienie użytkowania przedmiotu lub miejsca ze spraw ziemskich na sprawy duchowe, a więc nasze kościoły są na styku nieba i ziemi. Pan Jezus w dzisiejszej Ewangelii oczyszcza Świątynię z handlarzy i bankierów, choć sprawy handlowe nie są grzeszne, ale są jednak doczesne, a Świątynia jest miejscem spraw wiecznych. Zamiast oskarżać Kościół o to, że jest zagracony sprawami doczesnymi, popatrzmy co zajmuje naszą duszę, która jest Świątynią Ducha Świętego. Czy jeszcze widać sprawy Boże spod ludzkich gratów?

Kilka wspomnień z archiwów parafii...

Na ten dzień, mieszkańcy Polany i księża tu pracujący, czekali bardzo długo. 15 lat bo tyle trwała budowa nowej świątyni. Stara cerkiewka, w której do tej pory sprawowane były Msze św. jest owszem piękna ale wysłużona już i szczególnie w sezonie wakacyjnym była za mała. I wreszcie 17 XI 2013 r. Ksiądz Arcybiskup Józef Michalik poświęcił nowy kościół w Polanie [...].

Uroczystości zaczęły się od powitania Jego Ekscelencji Arcybiskupa metropolity przemyskiego ks. Józefa Michalika przez księży i procesyjnego wejścia do świątyni. W niej Księdza Arcybiskupa powitały dzieci szkolne Kinga Borzęcka i Karolina Oskorip reprezentantka drużyny harcerskiej z Polany oraz przedstawiciele rady parafialnej pani Teresa Zatwarnicka i pan Witold Smoleński wraz z sołtysem panem Mirosławem Konopką.

Księdza Arcybiskupa powitał ksiądz proboszcz Stanisław Gołyźniak, który przypomniał, że świątynia ta powstawała z ogromnym wysiłkiem przez 15 lat i jest zwieńczeniem dzieła jego poprzedników: śp. ks. Józefa Talika i ks. Stanisława Lasaka, a podwaliny pod rewindykowaną parafię kładł ks. Stanisław Zasada. Prace budowlane zastały rozpoczęte 12 IV 1998 r. Kamień węgielny poświęcił Papież Jan Paweł II w Żywcu, a wmurował ks. abp Ignacy Tokarczuk w 1998 r. Świątynia powstała dzięki pracy parafian oraz wsparciem finansowym wielu osób dobrej woli.

Ksiądz proboszcz podziękował Arcybiskupowi za dar obecności i poświęcenie kościoła. Przywitał serdecznie wszystkich gości [...].

Uroczystej Mszy świętej przewodniczył Ksiądz Arcybiskup a najświętszą ofiarę sprawowało aż 28 księży [...].

Następnie Ks. Arcybiskup dokonał aktu poświęcenia nowej bieszczadzkiej świątyni. W liturgię Mszy św. czynnie włączyli się mieszkańcy wsi. Słowo Boże przybliżyli nam ministrant i lektor Miłosz Smoleński oraz pan Stanisław Oskorip z rady parafialnej, psalm zaśpiewał pan Leszek Dziubela. Śpiew prowadził polański chór prowadzony przez ks. katechetę Damiana Kempę wspomagany przez organistę i nauczyciela muzyki w polańskiej szkole pana Piotra Florka oraz schola, którą opiekuje się pani Anna Stępiewska.

Dary do ołtarza: kwiaty oznaczające naszą wdzięczność za wszelkie łaski, jakie otrzymaliśmy od Pana oraz chleb, wodę i wino symbol błogosławieństwa Bożego i ludzkiej pracy przynieśli: wójt gminy Czarna pan Marcin Rogacki, mieszkańcy Polany, mieszkańcy Białej i Nowej Wsi Grodzkiej. [...]. Ponadto państwo Janina i Tomasz Czernatowiczowie ofiarowali obraz Chrystusa Miłosiernego a pani Barmadetta Szkarłat jedną ze stacji drogi krzyżowej.

W homilii Ks. Arcybiskup podziękował salezjanom za ich pracę w Polanie, w parafii oraz w szkole. W rysie historycznym, wspominał księdza Jana Szpunara, proboszcza z Czarnej, który przekazywał polańską parafię księdzu Zasadzie. Było to w roku 1982, gdy wydzieleni z parafii rzeszowskiej salezjanie mieli utworzyć bieszczadzką parafię i wybór padł na Polanę. Tak więc już od 31 lat salezjanie są gospodarzami tutejszej parafii a od 2006 roku także i szkoły.

Ksiądz Arcybiskup wspominał pierwszego budowniczego nowej świątyni ks. Józefa Talika, który kwestował po Polsce na rzecz budowy kościoła. Wdzięczni parafianie pamiętając o jego ogromnym zaangażowaniu ufundowali tablicę do nowego kościoła upamiętniającą jego pierwszego budowniczego. Budował słowem w sercach ludzi, budował czynem kwestując po Polsce. Zmarł wracając z kolejnej kwesty. [...]

Ksiądz Metropolita podkreślał bardzo mocno wkład parafian w budowę nowej świątyni ich wielkie zaangażowanie w dzieło salezjańskie w Polanie. Mówił, że to dzięki pracy mieszkańców wsi powstało tak wspaniałe dzieło. Podkreślał także współpracę mieszkańców z księżmi. Powiedział, że gdy jacyś księża będą narzekać wyśle ich do Polany żeby zobaczyli jak się powinno pracować.

Przed uroczystym błogosławieństwem Księdza Arcybiskupa proboszcz Polany ks. Stanisław Gołyźniak jeszcze raz podziękował głównemu celebransowi, wszystkim zaproszonym księżom, radzie parafialnej za dobrą współpracę i pomoc w przygotowaniu uroczystości. Słowa podziękowania skierował też do rodziny pana Stanisława Oskoripa za stałą gotowość do pomocy przy budowie tej świątyni oraz państwu Dziubelom za przygotowanie dekoracji i dar ołtarza w postaci ufundowanych kwiatów. Podziękował [...] księdzu dyrektorowi, księdzu katechecie, polańskiemu chórowi, służbie liturgicznej, oraz wszystkim którzy przyczynili się do przygotowania tak pięknej uroczystości zwłaszcza parafianom za wspólną czteroletnią intensywną pracę. Po błogosławieństwie przyszedł czas na wspólne pamiątkowe zdjęcia przed kościołem oraz wpisy w księdze pamiątkowej. [...].

Karolina Snoleńska

Ogłoszenia duszpasterskie – 09.11.2025 r.

1. Dziś w Kościele obchodzimy święto rocznicy poświęcenia Bazyliki Laterańskiej, która jest katedrą biskupa Rzymu – czyli papieża. To okazja, aby w modlitwie powierzać Bogu osobę i posługę Ojca Świętego Leona XIV.
2. Dziś, na godz. 16.00 do Świątlicy Wiejskiej w Polanie, grupa Inicjatywa Wsi Polana, KGW z Polany oraz Szkoła Podstawowa w Polanie, zapraszają wszystkich mieszkańców Polany i okolic na spotkanie wspomnieniowo-patriotyczne.
3. W tygodniu wypominkami będą odmawiane po Mszy św.
4. W tym tygodniu wspominamy:
 - w poniedziałek - św. Leona Wielkiego, papieża,
 - we wtorek - św. Marcina z Tuurs, biskupa,
 - w środę - Jozafata, biskupa i męczennika,
 - w czwartek - św. Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystiana, pierwszych męczenników Polski
5. We wtorek przypada 107 rocznica odzyskania niepodległości przez Polskę. Będziemy w tym dniu polecać Bogu naszych zmarłych, którzy oddali życie w obronie Ojczyzny.
6. Przypominamy że do końca listopada, odwiedzając cmentarz, przyjmując komunię św. i odmawiając modlitwę za zmarłych, możemy uzyskać dla nich odpust częstkowy. Nie zaniebujmy tej pobożnej praktyki bo dzięki niej możemy pomóc wielu zmarłym, którzy nas poprzedzili w drodze do wieczności.
7. W piątek po Mszy św. zapraszam na zbiórkę wszystkich ministrantów i ministrantki.
8. W przyszłą niedzielę w naszej parafii będziemy obchodzić 12 rocznicę poświęcenia naszego kościoła. Dokonało się to 17 listopada 2013 roku, przez ks. arcybiskupa Józefa Michalika. Będziemy w tym dniu dziękować Bogu za budowniczych i ofiarodawców - tak żywych jak i zmarłych - którzy przyczynili się do powstania i wykończenia naszej świątyni.
9. Również w przyszłą niedzielę na godz. 17.00, zapraszam na spotkanie Radę Parafialną.
10. Wójt Gminy oraz Dyrektor GDK w Czarnej serdecznie zapraszają Seniorów z terenu gminy Czarna na „Gminny Dzień Seniora”, który odbędzie się 23.11.2025 r. w Gminnym Domu Kultury w Czarnej. Zainteresowanych seniorów prosimy o zapisy do dnia 18.11.2025 r. w sekretariacie Urzędu Gminy w Czarnej lub w GDK Czarna.
11. Dziękujemy za wszystkie ofiary składane na tace, na utrzymanie naszego kościoła.

Intencje Mszalne

09 XI - Niedziela

godz. 8.00 1) + Stefan Banach, Helena Wichtiuk 2) za Parafian

godz. 11.00 1) + Andrzej Zmarzlak w rocznicę śm. 2) za Parafian

10 XI - pon. 1) O Boże bł. i potrzebne łaski dla Ignacego z okazji 80 urodzin 2) + Michalina Beca

11 XI - wt. 1) + Michał Krakowski od Edwarda i Marii Borzęckich 2. O bł. Boże dla ks. Inspektora

12 XI - śr. 1) + Józef Wójcik 2) + Michał Krakowski od Andrzeja i Elżbiety Oliwko z synami

13 XI - czw. 1) + Józef Wójcik 2) + Michał Krakowski od Marii Farań

14 XI - pt. 1) + Józef Wójcik 2) + Michał Krakowski od Anny Stępniewskiej

15 XI - sob. 1) + Józef Wójcik 2) + Michał Krakowski od rodziny Koruc z Wersalu

16 XI - Niedziela

godz. 8.00 1) + Zbigniew i zmarli z rodziny 2) za Parafian

godz. 11.00 1) + Władysław Mańko od Zbyszka Brodzika z rodziną 2) za Parafian